Sin precisar sus pretensiones, el actor, a modo de medida provisional de protección, pidió la
“suspensión” del cierre del restaurante. Y, a pesar de que, como ya se dijo, la demanda se
refirió a dos (2) asuntos distintos,  también solicitó condena en costas y perjuicios -tasando
los materiales en suma superior a quince millones de pesos ($15.000.000.oo), y los morales
en  más  de  trescientos  (300)  gramos  oro-,  sin  especificar  cómo  habrían  de  repartirse  las
responsabilidades entre las diversas entidades demandadas, ni cuáles serían los montos para
cada una de las dos (2) acciones acumuladas, (folios 1, 2 y 3 ibídem).

[...]

cuatro (1994), la Inspección Sexta (6a.) Distrital de Policía de Barranquilla procedió a efectuar
la  diligencia  que  dio  origen  a  esta  tutela,  es  decir,  el  cierre  indefinido  del  establecimiento
denominado “Donde Oscar”.  

De otra parte, por escritura pública número tres mil cuatrocientos ochenta y siete (3487) del
veinticinco (25) de noviembre de mil novecientos noventa y cuatro (1994), de la Notaría
Segunda (2a.) de Barranquilla (folios 210 y siguientes ibídem), el señor Oscar Augusto Aguilar
Marriaga,  a  pesar  de  la  cancelación  que  pesaba  sobre  su  negocio,  presentó  para  su